
 
 
 

 

DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 178/2020 de 14/02/2020. Aprova alteração de objeto inicialmente financiado 

pela Deliberação CBH-BT nº 167/2019 de 18/06/2019. 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê, reunido em Assembleia Geral Extraordinária no dia 

14/12/2020 na AEAN-Araçatuba, 

 

Considerando que o empreendimento “Galerias de Água Pluviais na Rua Pereira Barreto” do Tomador 

Prefeitura Municipal de Itapura foi aprovado pela DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 167/2019 de 18/06/2019 

que Aprova financiamentos com Recursos da Cobrança do exercício de 2018 e CFURH 2019 e que, após 

minuciosa análise por parte do tomador e da CT-PA, para a recuperação dos recursos hídricos da região 

atendida, resolve: 

 

 

Art. 1 - Fica aprovada a alteração do objeto (local), sendo que a fonte de recursos continua a mesma da 

Deliberação inicial:  
 

Tomador Título do Empreendimento 
Valor Indicado Contrapartida Valor Total 

R$ % R$ % R$ 

P.M. DE 

ITAPURA 

Galerias de Água Pluviais 

na Av. Princesa Izabel, 

Alberto Santos Dumont, 

Getulio Vargas, Floriano 

Peixoto e Voluntário da 

Pátria. 

600.000,00 96 25.585,73 4,0 625.585,73 

 TOTAL 600.000,00 96 25.585,73 4,0 625.585,73 

 
 
 

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.     
 

Birigui, 14 de fevereiro de 2020. 

 

 
 

 

Gisele Tonchis      Luiz Otávio Manfré 

Presidente do CBH-BT     Secretário Executivo 


